
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025 

 
ATO N° 044-CCCCFO-BM-2025 

 
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso 

Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 18.120, datado de 8 de junho de 2024, alterada e 
aditada pela Portaria nº 056/GCG/2025-CG, de 9 de maio de 2025, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 18.345, de 10 de maio de 2025, e escudado no 
que pontifica o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025, 

 
​  

RESOLVE:  
 

 
1.​ TORNAR PÚBLICO a desistência da candidata abaixo, em 

conformidade com o requerimento de desligamento a pedido do Curso 
de Formação de Oficiais datado de 21 de agosto de 2025 contido no 
OFÍCIO Nº CBM-OFN-2025/11625, acarretando sua ELIMINAÇÃO do 
Certame.   

 
 

ORD. NOME INSCRIÇÃO BM CLASS. EXAME 
INTELECTUAL 

 
MÉDIA 

ENEM2024 
1.​  MARIA ELOISA MATIAS LEAL 2500940 09 774.90 

 
 

2.​ DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br). 

 
 

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica. 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM  
Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2025 

 

C
B

M
O

F
N

20
25

11
63

9A

Assinado com senha por [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 21/08/2025
- 14:49hs.
Documento Nº: 8564778.70371717-2989 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8564778.70371717-2989


